REQUERIMENTO Nº 096/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações quanto a implementação da

Lei Municipal nº 2298/2019.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                               No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações referentes ao prazo para implementação do objeto

da Lei Municipal nº 2298/2019, o qual refere-se a publicar junto ao portal da transparência do

Município de Dois Vizinhos, as listas dos pacientes que aguardam por consultas, exames e

intervenções cirúrgicas nos estabelecimentos da rede pública de saúde do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de vereador e sua função fiscalizatória, considerando o fato de que a respectiva Lei

foi publicada na data de 16 de abril de 2019, e ainda não foi posta em pratica pela

Administração.

Plenário da Câmara de Vereadores em,

 13 de dezembro de 2019.

Deolino Benini Júnior

Vereador